
 

Od 2. Do 6. března vyměnili žáci třetích tříd své školní lavice za školu v přírodě. 

I v letošním roce odjeli do Chaloupek u Kněžic. Tam na ně čekal nabitý program 

zejména s ekologickou tématikou. Žáci si mohli mnoho věcí prakticky vyzkoušet 

a dovezli si domů nejen své výrobky, ale hlavně hodně zážitků a nových 

zkušeností. 

Škola v přírodě 

Na škole v přírodě se mi velice líbilo. Nejlepší byla noční hra. Bylo to strašidelné, ale moc 

jsem si to užila. Naučné bylo i setkání se zvířátky. Mohli jsme si je krmit a hladit si je. Výroba 

svíček z včelího vosku byla super. Mohli jsme udělat i malý dáreček pro rodiče. Užili jsme si 

hodně srandy a máme hodně zážitků. Učitelé na nás byli hodní. Sice se mi stýskalo, ale těším 

se, až pojedeme zas na nějaký školní výlet.  

Kristýna Brůžová, 3. B 

Největší zážitek ze školy v přírodě mám z výletu na farmu. Kolem jedenácté hodiny jsme 

s mojí skupinou včelařů a se skupinou truhlářů vyrazili na nedalekou farmu. Cesta vedla 

lesem a kousek i přes pole. Když jsme dorazili, čekal nás dobrý oběd. Po jídle jsme se účastnili 

výroby másla a sýru. To bylo hodně zajímavé. Za odměnu jsme si pak hladili ovce i s jehňátky. 

Před zpáteční cestou jsme se ještě stihli porozhlédnout z kopce na farmě po blízké krajině. 

Aneta Kapounová, 3. B 

V pondělí ráno v osm hodin jsme měli sraz u zámku. O půl deváté jsme všichni nastoupili do 

autobusu a odjeli na školu v přírodě. Po příjezdu na místo jsme se šli ubytovat. V jednom 

pokoji spali všichni kluci a v druhém všechny holky. Jeden den jsme vyráběli svíčky z včelího 

vosku. Byla to zábava. Dále jsme uvařily s holkami pro všechny moc dobrý oběd. Druhý den 

večer jsme hráli bojovou hru v lese, kde jsme hledali světýlka. Také jsme šli na dlouhou 

procházku do Zašovic na farmu, bylo tam hodně zvířátek. V pátek, poslední den, jsme udělali 

výstavu všeho, co jsme celý týden udělali. Na školu v přírodě bych jela zase. 

Natálie Šebestová, 3. B 



Minulý týden jsme byli se třídou na škole v přírodě. Navštívili jsme zdejší farmu. Na farmu 

jsme šli lesem podle mapy. Na místě nás přivítal domácí farmář.  Zavedl nás do výrobny 

mléčných výrobků. Pan farmář nám potom ukázal domácí zvířata. Vyprávěl nám, jak se o ně 

správně postarat. Později jsme se o zvířata starali sami. Ke konci návštěvy jsme si vyrobili 

z mléka vlastní sýr. Odpoledne jsme se s panem farmářem rozloučili a vydali se na cestu zpět.  

Ondřej Masný, 3. B 
Zpravodaj Rosicka Rosa 

 

 

6. a 16. března vyrazily čtvrté třídy na vlastivědné exkurze. Nejprve se žáci 

podívali do Anthroposu a seznámili se životem v pravěku. Tématem druhé exkurze 

byly památky regionu. Žáci se seznámili s nejvýznamnějšími památkami v Brně 

a navštívili výstavu korunovačních klenotů.  

Exkurze do Anthroposu 

Dne 6. 3. vyrazily třídy 4. A a 4. C do brněnských Pisárek do Anthroposu. Anthropos je 

muzeum o pravěku. Cesta trvala asi půl hodiny. Na místě paní učitelky koupily vstupenky 

a mohli jsme jít dovnitř. Pan průvodce zajímavě vyprávěl o životě pravěkých lidí. Mohli jsme 

si prohlédnout kostry pravěkých zvířat a lidí. Také nás zaujaly nástroje, nádoby a různé 

ozdoby, které lidé v pravěku dokázali vyrobit. Nejvíce se všem líbil model mamuta. Byl 

uprostřed místnosti a byl hrozně veliký. Exkurze byla zajímavá a rádi se do Anthroposu 

podíváme znovu.  

Vladimíra Odehnalová, 4. C  
Školní časopis Rosník 

 

Výlet do Brna 

16. 3. jsme jeli za památkami do Brna. Navštívili jsme letohrádek Mitrovských. Tam jsm si 

mohli prohlédnout oblečení z dávných dob, císařský dukát, starodávnou měnu a zbraně. Pak 

jsme šli do sklepa, kde jsme viděli královské roucho. Jako největší zážitek bylo, že jsme mohli 

vidět kopii korunovačních klenotů. Dále jsme navštívili Petrov a byli jsme i uvnitř. Z Petrova 

byla krásná vyhlídka na Brno. Navštívili jsme také Starou radnici se zkřivenou věžičkou 

a brněnské kolo a draka. Výlet se mi líbil. 

Zuzana Hrošovská. 4. 
Zpravodaj Rosicka Rosa 

 

 



Ve středu 11. března proběhla školní pěvecká soutěž Rosický skřivan. Soutěže se 

zúčastnili žáci všech ročníků. Akce byla veřejná a byl o ní velký zájem. Malé 

zpěváky a zpěvačky přišli podpořit spolužáci, rodiče a další rodinní příslušníci. 

Dne 12. března vyrazili žáci 1. tříd do knihovny. Bylo zde pro ně připraveno 

pasování prvňáčků na čtenáře. Malí žáčci už ve škole zvládli všechna písmena 

a stali se z nich malí čtenáři. Společně to v knihovně oslavili a za odměnu dostali 

malé dárečky a přihlášku do knihovny.  

Pasování prvňáčků na čtenáře 

Ve čtvrtek 12. 3. jsme byli pozváni do knihovny, kde nás čekalo velké překvapení. Neuvítaly 

nás jenom milé paní knihovnice, ale samotný pan král s celou pohádkovou družinou. 

Připravili si pro nás spoustu zajímavých úkolů, při kterých jsme se seznamovali s knížkami, 

povídali si o tom, jak se o ně starat, vyrobili jsme si hezkou záložku a nakreslili pěkný 

obrázek. Po úspěšném splnění všech úkolů a složení slavnostního slibu: Slavnostně přísahám, 

že na knihy pozor dám, byl každý pasován panem králem na čtenáře. Dostal šerpu, 

památeční listinu a tašku s drobnostmi včetně přihlášky do knihovny. Děkujeme rosické 

knihovně a studentkám střední knihovnické školy za výborně připravenou, poučnou a velmi 

zábavnou akci. 

Za všechny prvňáčky TU 1. A Mgr. Iveta Matoušková 
Zpravodaj Rosicka Rosa 

 
 

V pátek 13. 3. se konala dlouho připravovaná akce – absolventský ples ZŠ Rosice. 

Do organizace akce je zapojena celá řada pedagogů a pracovníků školy. Na 

přípravě se podílejí také žáci.  Zvlášť pečlivě se chystali žáci devátých tříd. 

V letošním roce nebyli jen stužkováni na absolventy, ale připravili si také projevy 

a nacvičili taneční vystoupení. Vystoupení se jim velmi povedlo a mnozí rodiče 

i učitelé byli dojati.  

Absolventský ples 

Letos v březnu se již po několikáté konal absolventský ples naší školy. Jako žák 9. třídy, jsem 

se ho samozřejmě zúčastnil. Byl to opravdu skvělý večer a já se vám ho teď pokusím krátce 

přiblížit. 

Přípravy na ples začaly už hodně dávno. Ve třídě jsme se o něm bavili už i několik ročníků 

zpátky, protože jsme se na tuto akci moc těšili. A letos jsme se konečně dočkali. Holky už od 

září řešily, jaké budou mít šaty, co si udělají s vlasy, a probíraly se další podobně důležité 

záležitosti. My kluci jsme se těšili na to, až si zatancujeme s našimi spolužačkami. Ale v tom 



byl trošku háček, protože ne všichni jsme uměli tancovat. Ale naštěstí se nás to paní učitelky 

rozhodly naučit. V tanečních to bylo super, užili jsme si mnoho srandy i navzdory tomu, že 

zezačátku jsme si akorát šlapali po nohách. V tanečních jsme se učili polonézu, což byl tanec, 

kterým jsme ples zahájili. Ale taky jsme tancovali valčík a polku. 

 

 



 

Ještě jeden úkol nás čekal před plesem. Napsat proslov, kde popíšeme svoje zážitky za celých 

devět let. Myslím, že tohoto úkolu jsme se zhostili skvěle a zvládli jsme to na jedničku. Ještě 

jsme vybrali zástupce, který to na plese přednese a bylo hotovo. Teď už mohl ples začít. 

Ples se konal v pátek 13. března. Všichni jsme se toho dne báli, protože asi každý ví, že pátek 

třináctého je nešťastný den. Ale tentokrát to bylo jinak. Sraz jsme měli v sedm hodin přímo 

před zámeckým kulturním centrem. Kupodivu nikdo nepřišel pozdě, všichni tam byli včas. 

Paní učitelky nás odvedly do šaten, kde jsme si odložili svoje věci a měli tu počkat, až ples 

začne. Tohle bylo asi nejhorší, protože jsme měli velkou trému a už jsme to chtěli mít za 

sebou. Ještě jsme se vyfotili, naposled se upravili a byli jsme připraveni. A nakonec jsme se 

dočkali. Nastal čas, kdy jsme měli jít do sálu a zahájit ples polonézou.  

 



 

Když jsme se objevili v sále, tak jsme se rozklepali ještě víc. Ale všichni jsme se navzájem 

uklidňovali, že to zvládneme. Postavili jsme se do úvodního postavení a čekali, až se rozezní 

hudba. Mnohokrát jsme to trénovali, ale až tady to bylo nejlepší. Zvládli jsme to skvěle 

a všichni jsme byli pochváleni. Na konci polonézy jsme ještě svým partnerkám předali růže 

a zatancovali jsme si všichni valčík.  

Dále následovalo stužkování panem starostou a panem ředitelem. Nastoupili jsme do dvou 

řad, moderátoři nás postupně všechny vyzvali a my jsme vystoupili dopředu. Pan starosta 

nám připnul stužku, s každým prohodil pár slov, podal ruku a popřál hodně štěstí. Během 

toho ještě námi zvolení zástupci tříd četli proslovy, u kterých málokteré oči zůstaly suché. 

Poté nás zvěčnil pan fotograf a my vyzvali k tanci naše rodiče. Dále už následovala volná 

zábava. Ze začátku jsme se docela styděli, ale po chvíli už jsme byli všichni na tanečním 

parketě. To byla asi nejlepší část večera. Všichni jsme si se všemi zatančili, i paní učitelky se 

k nám přidaly. Bylo to prostě úžasné - perfektní atmosféra, dobrá hudba, no prostě skvělý 

večer. Závěr plesu završila tombola, které kralovala plazmová televize jako hlavní výhra, ale 

i plno dalších hodnotných cen. 

 



 

 

Kolem půlnoci už na některé začala padat únava, tak jsme se už pomalu loučili a rozcházeli. 

I když nám tenhle večer uběhl hodně rychle, myslím si, že na něho budeme všichni dlouho 

vzpomínat. Každý má z plesu jiné zážitky, ale určitě se všichni shodneme, že to byl nejlepší 

večer, jaký jsme kdy zažili. Příští deváťáci se určitě mají na co těšit.  

Jan Poláček, 9. B 
Školní časopis Rosník 

 

18. března se žáci vypravili na dějepisnou exkurzi do koncentračního tábora 

v Osvětimi v Polsku. Tato exkurze je pro mnohé psychicky náročná, ale nesmírně 

poučná. Žáci si z ní pamatují více, než kdyby o událostech jen četli. 

27. března se učitelé, pracovníci školy a důchodci sešli v Lukovanech na oslavě 

Dne učitelů. Při dobrém jídle a pěkné hudbě měli příležitost si popovídat 

a zavzpomínat. 



28. března ožil rosický zámek Velikonocemi. Proběhlo tradiční Velikonoční 

kumštování a farmářský trh. Na programu se podíleli také žáci třetích tříd a žáci 

ze školní družiny.  

Školní družina svůj program předvedla ještě jednou 31. března v Penzionu pro 

seniory v Rosicích.  

 

 

 

Velikonoční kumštování 

31. března jsme se se školní družinou opět vypravili za našimi známými do rosického 

penzionu pro seniory. Cesta na penzion byla svízelná, mrazivá, plná sněhu a deště. Nicméně 

v penzionu jsme se zahřáli, a to nejen na těle, ale i na duši. Čekalo nás vřelé přijetí. Čekalo 

nás vřelé přijetí. Vše začalo tradičním mrskutem, kdy chlapci vymrskali ženskou část 

přítomných. Potom se děti rozdělily ke stolům, kde již seděli obyvatelé penzionu. Společnými 

silami jsme se pustili do výroby velikonočních zajíčků, do kterých si mohly babičky připravit 

pomlázku pro své blízké. Vyráběly se také velikonoční pohledy. Někteří z důchodců si na ně 



nechali od dětí napsat věnování. U práce si děti s dospělými povídaly v příjemné atmosféře. 

Paní ředitelka pak dětem rozdala perníčky – velikonoční pomlázku. Rádi budeme na tuto akci 

vzpomínat a doufám, že i důchodci. Bylo nám s vámi dobře a těšíme se na další shledání.  

A že naši žáci nejsou dobří pouze v pracovních činnostech, dokázali na další akci pro 

veřejnost. V dubnu školní družina vystavovala v Městské knihovně v Rosicích své literární 

a výtvarné práce na téma: „Moje oblíbená kniha“. Veřejnost měla také možnost podpořit 

naše děti při kreslení na rosickém náměstí v rámci Dne Země. 

Za všechny vychovatelky vedoucí ŠD Helena Jurová 
Zpravodaj Rosicka Rosa 

 
 

Od 30. března do 1. dubna proběhl Ekopobyt pro žáky osmého ročníku. Program 

tohoto pobytu je zaměřen na přírodovědnou a ekologickou tématiku. Probírá se 

také zdravý životní styl a zdravá výživa. Je to také příležitost pro utužení 

kamarádských vztahů ve třídách.  

Ekopobyt žáků 8. tříd 

 

V pondělí 30. 3. 2015 obě třídy našeho ročníku, tedy 8. A i 8. B, vyrazily v 8:00 hodin od 

rosického zámku do Křižanova na Vysočinu, kde se konal ekopobyt pro žáky osmých tříd. 

Cesta byla kratší, než jsme očekávali. Po půl deváté ráno jsme dorazili na místo. 

Docela nás zaujaly zdejší chatky v areálu, my jsme ale naštěstí bydleli na ubytovně, která byla 

krásně vytopená. Ukázalo se totiž, že počasí, které nás stihlo během celého ekopobytu, bylo 

vyloženě aprílové. Zprvu nám krásně svítilo sluníčko, k večeru se však zatáhlo a začalo pršet. 

Aby byl apríl dokonalý, druhý den ráno pořádně chumelilo. A takovéto nevlídné počasí trvalo 

celé tři dny.  

Ale vraťme se k prvnímu dni. Po příjezdu jsme si rozdělili pokoje v našich patrech - 8. A měla 

k dispozici druhé patro a 8. B byla ubytována v prvním patře. Na pokojích jsme se trošku 



zabydleli a začal nám program. Nejprve jsme se v jídelně přivítali společným ,,AHOJ!“ 

a trochu se seznámili s celým programem ekopobytu. Poté jsme šli do klubovny, kterou po 

dobu celé akce využívala 8. A, zatímco ,,béčko“ mělo k dispozici jídelnu. V klubovně jsme se 

rozdělili do družstev po čtyřech a společně jsme měli za úkol vymyslet název a logo našeho 

týmu. Myslím, že to se nám docela povedlo. Poté jsme s panem učitelem Pokorným dávali 

dohromady pravidla pro ekologii. Program pokračoval naučným povídání o zdravých 

nápojích a také jsme se naučili počítat přijatou a vydanou energii, kterou spotřebujeme za 

určitý den. Pondělí jsme zakončili takovým malým divadélkem, které bylo příjemným 

zpestřením pobytu a jednoznačně jednou z nejlepších akcí za celé ty tři dny. Paní učitelka 

nám rozdala ,,role“ a my obyvatelé města jsme měli jednat o tom, kudy povede obchvat 

města. Mnozí se do svých rolí opravdu vžili, a tak bylo hodně veselo. 

Druhý den jsme se probudili do skutečně bílé krajiny. Přes noc nám totiž napadlo asi 

5 centimetrů sněhu, s čímž jsme na konci března opravdu nepočítali. 

Dopoledne jsme měli program venku. V našich družstvech jsme měli za úkol poslepu 

vymodelovat čtverec z lana a společnými silami ,,dojet“ na lyžích z jednoho bodu do 

druhého. I přes velkou zimu nás to moc bavilo. Odpoledne nás čekala cesta do města, které 

od areálu bylo trošku dál. Než jsme došli do Křižanova, byli jsme všichni šíleně promoklí, 

protože nás zrovna zastihl obrovský liják. Ti, kteří neměli čepici ani kapuci, si určitě nadávali a 

na další výlet, bych řekla, že se už nikdy bez pokrývky hlavy neodváží. Večerní program se 

nám zase velice zamlouval, protože jsme si mohli vybrat každý podle sebe, jestli se chceme 

v jídelně dívat na film nebo v klubovně poslouchat kytaru a společně si zazpívat. Ještě před 

tím jsme v našich týmech vypracovávali projekt o nejekologičtějším hotelu, který jsme si 

sami navrhli. Projekt nám zabral hodně času, a tak se každý těšil na druhý den, až budeme 

prezentovat svoje nápady a návrhy. 

Poslední den dopoledne jsme seznámili ostatní skupiny s již zmiňovanými projekty a šli se 

chystat na cestu domů. Na konci pobytu jsme se ještě rozloučili společným ,,AHOJ!“, tak jako 

na začátku. Celý ekopobyt jsme si užili a moc se nám líbil, určitě ho doporučujeme příštím 

osmákům! No, a já jenom doufám, že takových výletů do ukončení naší povinné docházky 

bude ještě spousta . 

Barbora Čechová, 8. A 



 

 

 

       


